
* REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS : $970 3 

RESOLUCTON N2 59-2-5-5- 

Ec. Zufemía Uvidia Saltos, 
SUBINTENDENTE DE INSPECCIÓN Y CONTROL 

Eh ejercicio de E La delegarión conferida porn La señora Superintendente de Compañías, 5e- 
gún Resolución N £5-1-01-00003; 

CONSIDERANDO 

Que mediante Informe de Control N2 443 de 88- 
Inspeíción y Control de esta Entédad, se establece que la 

ea eta) alamo plazo de Ley, _coptas autorizadas del Balance G - 
Péndidas y Ganancias, así como de Las memorias e informes nistradornes y de 
Los Otiganismos de fiscalización y más documentos exigidos en el Reglamento deliifommako 
otones que Las compañtas deben envíar a La Superintendencia, y que comiesponden, UL 
(Los) ejercicio (S) financiero [S] de 1987. 

   

   

  

  

Que, de acuerdo con el último nombramiento remitido a la Instútución, consta ne- 
gistuado como administradorde La compañía pee : LEVE . Pm sy 

el señorn_ 

    

    

Que, el Artículo 25 de La Ley de Compañías faculta al Superintendente de Compa - 
ftas sancionar con multa al administrador de La compañía, ¡pon La omisión señtada en el 
consíderando primero; 

“due, de acuerdo con el Artículo 22 de La Ley N2 58, rneformatoría de La Ley de 
Compañías , pon Resolución N“ 87-1-¿-3-0008, de junto de. 1987, vublicada en el Registre 
dstetal NÉ 723 de 7 de julio de 1987, se establece La tabla que gradúa el monto de La 

En uso de La facultad conferida: 

RESUELVE: 

  

  

exa de Compañtas Los documentos referidos en el considerando PIUNCrO “de esta Resolución 
vutigndole que La multa podrá repetirse hasta el debido cumplimiento de La obligació 

  

ARTICULO SEGUNDO, - NOTIFICAR al señor ; 
en cualquiera de Las formas establecidas en y TA 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER La emisión del Título de Crédito respectivo, una vez que - 
sea acto fánme o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su ¿nmediata 
recaudación, de conformidad con la Ley. 

COMUNIQUESE.DADA y fumada en la S ntendencía de Compañtas, en Guayaquil,    
  

 


